Synthese Dossier de Diagnostic Technique

Ref. : DIA-AYES0-2201-026

ﬂropr‘iétaire : 8CCV RUE DU MARECHAL LECLERC \
CLERMONT FERRAND - RA,

Adresse du bien: Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot
Thibaud, 63000 CLERMONT FERRAND

Nature du bien : Appartement

Localisation du bien : Sans abjet

Numéro de lot : Sans objet

Date du permis de construire : Aprés 01,/07,/1897

\Dabe limite de validité : 11,/07,/2022 /

ERPS Date limite de validite : 11,07 /2022

Le nombre de site BASOL est le suivant :
-amoins de 100 métres autour de l'immeuble : O
-entre 100 et 500 métres autour de I'immeuble : 1

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- a moins de 100 métres autour de limmeuble : O
-entre 100 et 500 métres autour de limmeuble : 8

Le nambre de sites dant la situation est inconnue est de : 5

ERP Date limite de validité : 11 /07 /2022
Il existe des risques naturels et/ ou technologiques pour ce bien :

Inondation, ppr Inondation approuvé le 06,/03,/2002 : exposé.

Inondation, ppr Inondation approuvé le 08,/07 /2016 : exposeé.

Risgue sismique : Zone Modérée
Risque radon : Significatif

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Faible {1)

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*pour le cas ot il est indiqué validité illimitée d'un des diagnostics, un rappart n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des aobligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contenant de I'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.

SCCV RUE MARECHAL LECLERC =
CLERMONT FERRAND - RA
Groupe Edouard D

259-261 Avenue Jean res
AA007 LYON A

MIENS 833 023 3
R, : DIA-AYESO-2201-026 RESA Dassier: 1//
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013
£




) Les intervenants du dossier

>  Propriétaire : SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC -
CLERMONT FERRAND - RA,

2 Rue Leday - Le Nouvel Hermitage , 80100 ABBEVILLE

>  Votre cabinet:
5 rue Jean Grandel, 95100 ARGENTEUIL
01 3998 8080

b Technicien : Monsieur Jean-Claude AYEL

i

01 39888080 jean-claude.ayel@diagamter.com

Monsieur Jean-Claude AYEL
Diagnostigueur certifié

Synthese dossier
Réf. : DIA-AYES0-2201-026

Réf. : DIA-AYESO-2201-026 Dassier: 2 / 27
LE BON DIAGNOSTIC - § rue Jean Grandel - 35100 ARGENTEUIL - 01 38 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013



DIAGAmrTeERL

Sommaire

Rapport ERPS 4

Rappaort ERP 12

Attestation d'assurance du dossier 27
Ref. : DIA-AYESQ-2201-026 Dossier : 3 / 27

LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 38 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013



ERPS n® 4257109 - 30 décembre 2020
DIAGaAamTeErR SCCV RUE DU MAREGHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué

Irréproochable pour votre bien
Page 1/8

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 4257109 Date de création : 30 décembre 2020
Réfinterne : DIA-AYE50-2012-116

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC -
CLERMONT FERRAND - RA,

Acquéreur : - non communiqué
Adresse du bien :

Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud
63000 Clermont-Ferrand

Latitude : 45.78433°
Longitude : 3.08779°

SYNTHESE
Sites Périmétres 100 m autour de I'immeuble ai::rjr"do;:'rilni:ns::::re
Nombre de Sites BASOL* 0 1
Nombre de Sites BASIAS™ 0 8
Nombre de Sites ICPE** 0 0
Total 0 9
* BASOL : Base de données sur les sltes ef sols pollués (ou p pollués) app une action des pouvoirs publics, 4 litre prévenlif ou curalif.

** BASIAS : Base de données d'Anclens Sites Indusirieis et Activités de Service. Il faut souligner que I'inscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d'une éventuelle poliution & son endmrt.
"** ICPE : Base de données des ir ions & isalion ou enreg it etlou régime particulier (SEVESO. [ED ...).

SOMMAIRE

Localisation des sites situés 4 moins de 100m de l'immeuble .. -
Inventaire historique des sites BASOL situés & moins de 100m de Ilmmeuble
Inventaire historique des sites BASIAS situés & moins de 100m de limmeuble
Inventaire historique des sites ICPE situés a moins de 100m de l'immeuble...
Localisation des sites situés & plus de 100m et & moins de 500m de limmeuble...
Inventaire historique de sites BASOL situés 2 plus de 100m et & moins de 500m de Fimmeuble .
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble ..
Inventaire historique de sites |ICPE situés & plus de 100m et & mains de 500m de limmeuble
Sites non localisables
Conclusions ..
Notice complementalre

DNNO DR W WN

#
Réf. : DIAAYESD-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARSENTELIL - 01 38 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013 .
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DIAEE f I 'TE Q SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué

Irréproochable pour votre bien
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'MMEUBLE

Légende :
@ Localisation de l'immeuble

Toaagass Etat du site
ypagesle En activité Cessation Inconnu
Basias {Andien site industriel ou activité de service) .
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollug) ‘
Nofice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol poliué ou potentiellement poliué. Pour connaitre
les détails d’un de ces sifes, identifiez ia dalle dans laquelle se frouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, efc.) et reportez-
vous au tableau d'inventalre qui suit.

Réf.: DIAAYESD-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 33 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013 s
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ERPS n® 4257109 - 30 décembre 2020
D l AE E ‘ I ITE Q SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communigué

Irréproochable pour votre bien

Page 3/8
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Tousles sites
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  Ssites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | i Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminée
Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
1521 Sites en activité
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'activité est terminée
Dalle | Nom | Activité [ Adresse postale

Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance & I'immeuble du plus proche au plus lointain.

|

Réf. : DIA-AYESD-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 38 88 80 80 - SIRET ; 493 587 B36 00013 .
Dassier : 27



ERPS n° 4257108 - 30 décembre 2020
DIAGAmTerR

SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué
Irréproochable pour votre bien
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o LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :

@ Localisation de l'immeuble

e e Etat du site
ye En activité Cessation Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou aclivité de service) .
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A
Notice de lecture :

Chagque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement poliué. Pour connalire les détails

d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau
diinventaire qui suit.

Réf, : DIA-AYESD-2201-026 {/
LE BON DIAGNOSTIC - & rue Jean Grandel - 85100 ARGENTEUIL - 01 38 88 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013
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DIAGAMTER

Irréproochable pour votre bien

ERPS n® 4257109 - 30 décembre 2020
SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué

Page 5/8

__INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L''MMEUBLE

A  Tousles sites
Dalle Nom Activité Adresse postale
4 Bis Place des Carmes
D5 Usine Michelin des Carmes Industrie du caoutchouc (D71) Dechaux 63000 Clermont-
Ferrand

__INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'ITMMEUBLE

Sites en activité

Dalle Nom Activité Adresse postale
Fabrication de caoutchouc synthétique (dont pneus) | 55 Rue Henri Barbusse
e SR A (C20.172) 63000 Clermont-Ferrand
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom Activité [ Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
B4 Max Bras Traitement et revétement des métaux (C25.61Z) @ Risgr Clonvier S50
Clermont-Ferrand
£3 N Entretien el réparation de véhicules automobiles 25 Rue Montlosier 63000
(ou autres) (G45.20) Clermont-Ferrand
e i " 51 Boulevard Jean -
B4 Nd Commerce de gros, qe de!al!, qe désserte de Baptiste Dumas 63000
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z)
Clermont-Ferrand
_ 53 Boulevard Jean -
B5 Rosier et Compagnie SONITEIS du o, d.e del.al!, cjje.désserte oy Baptiste Dumas 63000
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z)
Clermoent-Ferrand
] 55 Boulevard Jean -
B5 Mobil France e e i Bapliste Dumas 63000
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z)
Clerment-Ferrand
D5 Crd Total France Commerce de gros, de détail, de désserte de 2 Rue Urbain 2 63000
carburants en magasin spécialisé (G47.302) Clermont-Ferrand
Commerce de gros, de détall, de désserte de 5 Rue Jacques Berpard
A Adde - Apar Feance carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) 63000 Clermont-Ferrand
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
1 Sites en activité
Dalle | Nom Activité | Adresse postale
Aucun

Réf. : DIA-AYES0-2201-0268

LE BON DIAGNOSTIC - & rus Jean Grandel - 35100 ARGENTEUIL - 01 38 88 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013
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DIAGaAamTER SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué

Irréproohable pour votre bien

Sites dont I'état d'occupation est inconnu

ERPS n° 4257109 - 30 décembre 2020

Page 6/8

Dalle | Nom [ Activité

| Adresse postale

Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom | Actlvité

[ Adresse postale

Aucun

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de limmeuble.

Reaf. : DIA-AYESD-2201-026

LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013
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ERPS n® 4257109 - 30 décembre 2020
DIAGAamTerRR SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT EERRAND - RA, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n'est
donc pas possible de savoir si ces sites sont & proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue & ce jour pour la commune « Clermont-Ferrand » sont dénombrés

ci-aprés :

= 1 site BASOL;

¢ 4 sites BASIAS en activité ;

e 1 site BASIAS dont l'activité est terminée ;

e« 0 site BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
e 4 sites ICPE en fonctionnement ;

o () site ICPE en construction ;

e () site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises & notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 30 décembre 2020, a permis d'identifier les sites polluée (ou sols pollués, ou
potentiellement pollués) suivants : aucun site dans un rayon de 100m autour de l'immeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de
limmeuble. 1 site ou sol pollué (ou potentiellement pallué) est situé dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données BASIAS, le 30 décembre 2020, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités
de service suivants : aucun site dans un rayon de 100m autour de l'immeuble et 8 sites entre 100m et 500m autour de l'immeuble.
5 anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de |la base de données ICPE, le 30 décembre 2020, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la
protection de l'environnement dans un rayon de 500m autour de [immeuble. 4 installations classées pour la protection de
'environnement sont situées dans la commune sans localisation précise.

Le présent Etat das Risques de Pollution des Sofs fait uniquement référence & des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document dinformation sur la proximité
d'activités acluelles ou passées pofluantes ou polentiellement poliuantes et ne peut en aucun cas élre considéré comme une aulorisalion adminisirative quelcongue. Il n'a pas
pour objet d'éfablir un constat de la poliution avérée das sois, de sa nature, de sa dangerosité ef des conséquences régk ires qui en découlent. Par ailleurs, il convient da
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne préfendent pas & 'exhaustivité. Cet élat des risques ne constitue en aucun cas un diagnostic de pollution des sols.
Saule une visite du site, accompagnée de sondages ou de prélévements, permet & un experf du domaine d'établir ce diagnostic et de salisfaire, entre aulres, au contexte
réglementaire des articles L.571-1, L.572-12-1, L.574-20 et L.512-6-1 du code l'environnement.

Sophia Antipolis, le 30 décembre 2020,

E_' “lBate

=

X

Ref. : DIA-AYES0-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 85100 ARGENTEUIL - 01 39 88 B0 B0 - SIRET : 493 587 B35 00013 ;
Daossier: 10 /



ERPS n° 4257109 - 30 décembre 2020
DIAGaAaMmMTER SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de l'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de [‘article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Controle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit I'acheteur ; il l'informe également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de linstallation, il indique également par écrit a I'acheteur si son activité a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de l'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans & compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de celte
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller & ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débaltues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si l'immeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savoir

plus, rdv sur www.preventimmo.fr/erp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparatre qu'a l'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage est & l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article R. 556-2, les évenfuelles mesures de
gestion de Ia poliution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permetfent d'assurer la compatibilité entre I'é1at des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lls sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, 'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).

Réf. : DIA-AYES0-2201-026
LE BON DJAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 85100 ARGENTELIL - 01 38 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013 :
Daossier: 11 / 27,



DIAGAMTER

Irréprochable pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : DIA-AYES0-2012-116
Réalisé par Jean-Claude AYEL
Pour le compte de LE BON DIAGNOSTIC

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud

63000 Clermont-Ferrand

Vendeur
SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT

FERRAND - RA,

A ce jour, la commune

Date de réalisalion : 12 janvier 2022 (Valable 6 mois)
Selon les informations mises 4 disposition par arrété préfectoral :
N° 2021-049 du 26 mai 2021.

SYNTHESES

déclaration de sinistre Indemnisé est nécessaire.

est soumise & ['obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune

Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Reéf.
PPRn Inondation approuvé 06/03/2002 oul oul p.3
Inondatien : )
PPRn approuvé 007/2016 oui oui p.3
Par une crue (débordement de cours...
FPRn Inondation approuvé 0E/03/2002 nen non p4
PPRN Inendation approuvé 08/03/2002 non nen pd
)y
sis Pollution des sols approuvé 23/01/2020 non - p4
)
Zonage de slsmiché : 3 - Modérée oul - -
3
Zonage du potentlel radon : 3 - Signilcati oul - -

Réf. : DIA-AYESD-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - & rue dean Grandel - 95100 ARGENTEUIL-01 38 98 80 8O - SIRET : 493 587 836 00013
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12 Janvier 2022
Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud

DIAGAaMmMTER 53000 CmeriFamnd

Irréprochable pour votre bien
Ref. DIA-AYES0-2012-116 - Page 2112

Etat des risques approfondi (Altestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerne Détails
Zonage du refrait-gonflement des argiles Oul Aléa Faible
Plan d'Exposition au Bruilid" Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 9 sites* & - de 500 métres

"ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la cornmune.

(1) Secteur d'information sur les Sols.
{2) Zonage sismigue de fa France d'aprés lannexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement medifiés par les Décrets n °2010-1254 et n °2010-1255 du 22 octobre

2010 alnsf que par 'Amélé du 22 oclobre 2010 (houvellas régfas da consiruetion parasismigue - EUROCODE 8).
(3) Situation de Iimmeuble au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies & l'article R.1333-29 du code de ka santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 Juln 2018, délimitdes par I'Arété Interministérial du 27 Juln 2018.
'4) Informaiion cartographique consuftable en malre et en ligne & adresse suivante : hiips/iwww.geecportall gouv.fr/d fan-d ftie u-bruft-peb
g (x P P

Attentlon, les Informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre Informatif.
Pour plus de détalls vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Réf. : DIA-AYES0-2201-028
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 35100 ARGENTEUIL - 01 38 98 80 B0 - SIRET : 493 587 B3E 00013 .
Daossier: 13 / 27



12 janvier 2022
D l AS a mTE Q Rue du Marechal Lmlercéa%g'e) I:Tﬁ;ﬁ:;grhr:ﬁg

Irréprochable pour votre bien Réf. DIA-AYES0-2012-116 - Page 3/12

Attantlan, les Informations contenues dans ce tableau de synthése sont données 4 titre informatlf et ne sant pas détallléas dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisgues)

Risques Concerné Détails

TRI : Territoire & < . " :
Présence d'un TRI sur la commune sans plus d'informations

Risque important Qui L & ;
d'Inondation sur l'exposifion du bien.
AZ| : Atlas des Zones Non )
Inondables
@ PAPI : Programmes

Inondation | d'actions de Prévention Non -
des Inondations
Remontées de nappes Ol Zones potentiellement sufettes alix inondations de cave,

fiabilité FAIBLE (dans un rayon de 500 métres).

ﬁ Non .

Installation nucléalre

‘Q% Non 2

Mouvemeni de ferrain

BASOL : Sit lué . ; 4
O] BHEE Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou

ou potentiellement Oui - ST el
pollués plusieurs sites identifiés
E BASIAS : Sites , . 4
Baliutiondes: |ndustiaisatactiites Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou
sols, des eaux | de service plusieurs sites identifiés.
ou de I'air
!CPE :‘Insta"atlons Non )
industrielles
Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres autour d'une

cavité identifiée.
Cavités souterraines

® Oui Le bien se situe dans une zone tampon de 1000 melres

g autour d'une canalisation.
Canalisation TMD

Ref. : DIA-AYES0-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 85100 ARGENTEUIL - 01 38 88 80 BA - SIRET : 483 587 B36 00013 .
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D lAG a mTE Q Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud

- ., 63000 Clermont-Ferrand
Irréprochable pour votre bien
Ref. DIA-AYESD-2012-116 - Page 512

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des arficles L.125-5& 7, R.125-24, R 563-4 ef D 543-8-1 du Code de l'envirenniement el de l'arficle L 174-5 dunouveau Code minler

1. Cet état, relatit qux obligations, interdictions, serviludes et prescriplions définies vis- d-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arété préfectoral
it 2021-04% clu 26/05/2021

sifuation du bien immobilier (béfi ou non biiti) Document réalisé le : 12/01/2022

2. Adresse

Rue du Marechal Leclerc - Rue Tnévenot Thibaud

63000 Clemnont-Femrand

3. Situation de lmmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRN]

Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPRN prescrit non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PFRN appliqué par anticipation non [X]
Limmeuble est situd dans le pérmeétre d'ur PPR approuvé oui [X] [

Les risques nafurels pris en compte sont iés & : fles rixques arfses ne foni pas fobist duns procédurs PPR suria commune)

Inondatfion II]

Limmeuble est concearné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PFRN oui [X]
si cui, les fravaux prescrits par le réglement du PPR naturel ont été réalisés' oui [ | non [ |

4. Situation de limmeuble au regord de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le pérrméire cfun PPRm prescrit non [X]
Limrmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation | non [X |
Limmeuble est situé dans le périrmétre dun PPRm approuyé non [X]
Les risques miniers pris en compte sont liés & : fles igues grss ne fonl pas 'objel dfune procédure FRR sur lo commune)
Limmeuble est concerné par des prescriplions de fravaux dansle réglernent du ou des PPRm non [X]

5. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est sifué dansle périmétre d'un PPRY approuvé non [X]
Limmeuble est stué dans le pérmetre d'un PPRt prescrit non [X]
Les risques technologicues pris en compte sonf liés & : fieslsuss s ne font pos fabje! dune procédue PPR sur la commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non [X |

Limmeuble est situé en zone de prescipion non [X|
| |

&. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des artiofes k 5634 81D 56381 < coda de Pendronnement medfiss por IAMB1S ef [ea DEcrets n*2010:1254 /2010-1255 du 22 oclobr 2010,

Limmeuble est siiué dans une commune de sismicité : I Modérée
zone 3 El

7. Situation de limmeuble auregard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
&n applcation des arlicles R125-23 du code de lenvininement 81 R1333-2% au code de (o santé publaue, modtés par ke Décret n°2018-434 du d juin 218

Limmeukle se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Significatlf
zone 3

8. Information relative aux sinisires indemnisés par 'assurance suite & une catasirophe naturelle
Linforrmation est menlionnée dans l'acte authentique constatant la rédlisation de [ vente oul [] non [ ]
9. Stuation de I''mmeuble au regard de la pollution des sols

Limrmeuble est situé dans un Secteur dinformation sur les SOIs (SI8) oul [] non | X
Salon 83 Intormalions mees & dspesition par f'amélé prefecionl 204001 48 du 23/01 /3080 portant orealion d2s 515 dans la départemant

Parties conc s

Vendeur SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT a le
FERRAND - RA,

le

o

Acquérewr

1. Farie & compléter par ke vendeur - boilzur - donaleur - parfie] &t sursd seule re:panﬁab'e\i\é
Attention | §'s impliquent pas d'okligation ou dinterdiclon réglemeniake parficuliére, 123 akas connus cu prévisbles qui peuvent @ire dgnalds dans tes divers cocumenls dinmmation
piéventive el concemer le bienimmobier, ne sont pas menfionnds par caf étal

SCCV RUE MARECHAL LECLERC

Groupe Edouard DENI
259-261 Avenue Jean Jal

Réf.: DIA-AYESD-2201-028
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL- 01 39 88 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013
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Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud

DIAGAMTER oot

Irréprochable pour votre bien
Réf. DIA-AYES0-2012-116 - Page 6/12
L] '*
Inondation Concerne
* L'immeuble est silué dans le périmélre d'une zone a risques

PPRn Inondation, approuvé le 06/03/2002

.—-F— _ ™ '.
| e

Elle est disponible en intégralilé dans les annexes de ce rapport.
]
A |

Inondation

Concerné*

* L'immeuble est sifué dans le périméire d'une zone & risques

PPRn Par une crue (débtlnrdemerl de cours d'eau), approuvé le
5 08/07/2016

et

SN

s

La carfe ci-dessus est up exirait de fa carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralite dans les annexes de ce rapport.

oF e =R Y L

/

Ref. : DIA-AYEG0-2201.028
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 28 80 80 - SIRET : 483 587 B36 00013 .
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Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud

DIAGAMTER e Ll

Irréprochable pour votre bien
Reéf. DIA-AYES0-2012-116 - Page 7/12

Cartographies ne concernant pas I'immeuble
Au regard de sa posftion géographique, limmeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn Inondation, approuvé le 06/03/2002

| purere izt

Ref. : DIA-AYES0-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 39 98 80 80 - SIRET : 493 587 836 00013 :
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DIAGAMTER R Merechl Lok - T e

Irréprochable pour votre bien
Réf. DIA-AYES0-2012-116 - Page 8/12

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 23/01/2020

[ Feebnims dicin
Paidshca s A%

e = § B>
i/ i PSp——

Ref.: DIAAYESQ-2201-026
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Irréprocheble pour votre bien
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a vofre connaissance, limmeuble a fait I'cbjet d'une indemnisation suite 2 des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début | Fin JO Indemnise

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels | 01/01/2019 | 3010972019 29007/2020 O
Sécheresse et réhydratation - Tassemants différentiels |0107/2018 | 30002018 D@OBR0te | [
Secheresse et rehydraieion - Tassements différentlels 01/01/2016 | 31/03/2016 16/02/2018 m)|
Sécherasse el réhydratation - Tassemeants différentlels ' = 01/01/2002 | 311122002 22/1D5/2003 0
Sécheresse el rehydralaion - Tassemenls différentisls | 01/01/2001 | 30/09/2001 | 28/03/2002 O
Par une crue (débordement de cours d'sal) - Par ruisssliement et coulés ds boue 12/08/2000 = 12/08/2000 23/02/2001 El
Par une erue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue 4I06/2000  04/06/2000 | 221 1/2000 [l |
Par una crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissallement ef coulée da boue | 0310672000 0310672000 . 2211112000 O |
Par une crue (débordement de coura d'eau) - Par rulssellement et coulée de boue | :
25/12/1999 | 20/121989 | 30/12/1909 O
| Mouvement de terrain
Par una crus (débomemeant de cours d'sau) - Par rulssellement et coulée de bous 13‘07/1999 Usimf.'@gg 19105/2000 O
| Par una crus (débomiement de cours d'sau) - Par rulssellement et coulée de boue 03/07/1999 | 03/07/1999  19/05/2000 [
‘Sacheressa et réhydmiaton - Tassements différentisls | 01/03/1808 | 31/12/2000  18/01/2002 @]
Par une erue [débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue | 050811007 | 05081907 28/03/1008 ]
| Par una crus {débordemant de cours d'sau) - Par rulsseliement et coulée de boue 0/06/1992 | 1200611992  27/02/1983 (]}
| ue (débordemeni de cours d'eau) - Par rulssellemeant et coulée de boue | 27/05/1992 | 28/051992 271021993 E
‘Sécheresse st réhydratation - Tassements différentiels |owowsez zsmensse 2307/1998 ]
Par une crue {débordement de cours d'ea-u) - Par rulésel\ ement et coulée de bous 261061990 27/06/1990 1941241990 El |
Sécheresse et réhydratation - Tessements différentlels 01/05/1989 3141211901 18/08/1992 G|
Par Une crue (débordement de cours d'eau) - Par rulssellement et coulée de bous 20/08/1983 | 28/08/1983 | 18/11/1983 o |
Tompéte (vent) ' s = 06/11M982 | 10M1MeE2  1gM1ge2 | [

Pour en savoir plus, chacun peut consuter en préfecture ou en maire, |2 dossier départemental sur les isques maeurs, le document dlinformation communal sur les risgues majeurs et, sur
internet, le portzl dédié & la prévention des risques majsurs | www,prim,net

Préfecture . Clermont-Ferrand - Puy-de-Déme Adresse de I'immeuble :

Commune ; Clermont-Ferrand Rue du Marechal Leclerc - Rue Thévenot Thibaud
63000 Clermont-Ferrand
France

Etabli le :

Vendeur : Acquéreur :

SCCV RUE DU MARECHAL LECLERC - CLERMONT FERRAND - RA,

Réf. : DIA-AYEGD-2201-0268
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 38 98 80 80 - SIAET : 493 587 836 00013 .
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Irréprochable pour votre bien
R&f. DIA-AYES0-2012-116 - Page 10/12

Prescriptions de travaux

Pour le PPR « Inondation » approuvé le 08/07/2016, des prescriptions s'appliquent dans les cas suivants :

- En zene "Semis de points bleu (occurrence centennale)” et sous la condition "Etablissement Recevant du Public, ou activité
industrielle, commerciale, artisanale ou de services, Parc Résidentiel de Loisirs, parc de stationnement, ou équipement collectif
(gestionnaire)." : référez-vous au réglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)” et sous la condition "dépét d'objet, matériau ou produit dangereux ou
polluant (propriétaire ou ayant-droit ne disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées).” :
référez-vous au reglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)" et sous la condition "matériau flottant (propriétaire ou ayant-droit ne
disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées)." : référez-vous au réglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)” et sous la condition "matériau polluant (propriétaire ou ayant-droit ne
disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées).” : référez-vous au réglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)” et sous |a condition "matériau sensible 4 I'eau (propriétaire ou
ayant-droit ne disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées).” : référez-vous au réglement,
page(s) 28

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)" et sous la condition "objet non arrimé susceptible de générer
encombre (propriétaire ou ayant-droit ne disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées)." :
référez-vous au réglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)' et sous la condition "piscine ou bassin (propriétaire ou ayant-droit ne
disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées)." : référez-vous au réglement, page(s) 29

- En zone "Semis de points bleu (occurrence centennale)” et sous la condition "serre, citerne ou cuve enterrée ou non (propriétaire
ou ayant-droit ne disposant pas d'autorisation relevant du régime des Installations classées).” : référez-vous au réglement,
page(s) 29

Pour le PPR « Inondation » approuvé le 06/03/2002, des prescriptions s'appliquent dans les cas suivants :

- Quelle que soit la zone et fa destination du bien : référez-vous au réglement, page(s) 20,21

Documents de référence

> Réglement du PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), approuvé le 08/07/2016
> Reglement du PPRn Inondation, approuvé le 06/03/2002

> Note de présentation du PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), approuvé le 08/07/2016
Saut mention contralre, ces documents font fobjet dun fichier complémeniaire distinct et disponible auprés du prestalaite qui vous a fourni cet ERP.

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par LE BON DIAGNOSTIC en date du 12/01/2022 fait apparaftre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°2021-049 en date du 26/05/2021 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologigues.

Selon les informations mises & disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concemé par :

- Le risque Inondation et par la réglementation du PPRn Inondation approuvé le 06/03/2002
> Des prescriptions de travaux existent pour immeuble.
- Le risque Inondation Par une crue (débordement de cours d'eau) et par la réglementation du PPRn Inondation approuvé le

08/07/2016

Des prescriplions de travaux existent selon la nature de limmeuble ou certaines conditions caractéristiques.
- Le risque sismique (niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8
- Le risque Radon (niveau : significatif)

Sommaire des annhexes

> Amrété Préfectoral n® 2021-049 du 26 mai 2021

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Inondation, approuvé le 06/03/2002
- Cartographie réglementaire du PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), approuvé le 08/07/2016
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A tftre Indicailf, ces pléces sont jointes au présant rapport.

Ref.: DIAAYESD-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - & rue Jean Grandel - 95100 ARGENTEUIL - 01 38 98 BO 80 - SIAET : 493 587 836 00013 ’
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E»
Direction départementale

REF
II;U &7 : des territoires
PUY-DE- E
Liberté E-DOM Service Prospe_ctive
Hoalitd Aménauementhasquas
ARRETE DDT/SPAR/BPR 2021-049

relatif & I'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicits,
potentiel radon et sols pollués, de blens immobiliers situés sur Ia commune de :
CLERMONT-FERRAND

L8

Le préfet du Puy-de-Déme,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Chevalier de l'ordre national du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code de 'Environnement, notlamment les articles L.125-5 et R 125-233 R 125-27 ;
Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relalif 4 la prévention des risques ;

Vu le Code de fa construction et de lhabitation, notamment ses arficles L.271-4 of {. 271-5:

Vu l'arété modifié DDT/SPAR/BPR 2021-001 du 23 février 2021 refatif & Finformation des acquéreurs et des
locatalres de blens immobiliers sur les risques naturels el technologiques majeurs; | .

Vu larrété modifie  DDT/SPAR/BPR/2019-110 du 23 aolt 2019 relalif 3 Finformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobifiers sur les risques naturels et technologiques majeurs situés sur lz commune de :

Clermont-Ferrand ;
Vu Parréte N° 20210365 du 1% mars 2021, portant nomination en tant que direcirice départementale des

terrifoires du Puy-de-Dome par intérim de Mme Manuelle DUPUY ;
Vu Famété N° 20210386 du 4 mars 2021 . portant deélégation de signature & Mme Manuelle DUPUY, direcirice

dépariementale des ferritoires du Puy-de-Dome par intérim ;
Sur proposition de Madame la Directrice Départementsle des Territoires par intérim,

ARRETE

Article 1% — Les éléments nécessaires 2 I'élaboration de I'état des risques naturels, minfers ou technologiques
majeurs, sismicité, potentie! radon et sols pollués, da blens immobiliers situés sur la commune de : Clermont-

112

DOT 63 - 7 que Léo Lagrenge - 63033 CLERMONT-FD CEDEX 01
Tal : 04 73 43 16 00 ~ Courriel : #diEpu-ce-dome gouv.fr - Intemet : waw.puy-de-dome.gouv. fr

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2021-05-26-00052 - ARRETE CATNAT 2021-049 -

CLERMONT-FERRAND

b

Ref.: DIA-AYES0-2201-026
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Jean Grandel - 85100 ARGENTEUIL - 01 38 88 B0 80 - SIRET : 483 587 B36 00013
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‘ Ferr;nd. sont consignés, pour cette commune, dans le dossler communal dinformations annexé au présent
amete. :

Article 2 — Ce dossier comprend :
- [a fiche communale d'information sur les risques et les poliutions qui indiquent les documents réglementaires
prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone & potantiel

radon de la commune,
- Ia liste des arrétés de reconnaissance de I'état da catastrophes naturelles.

Article 3 - Le présent améié et le dossier communal d'informations sont librement consulmbles & ia Mairie
concernée el acoessibles sur le site intemet de la Préfecture wwwipuy-de-tdome.qouv. fr. fls sont adressés & [a

chambre déparfementale des notaires.

Article 4 - Le présent amété sera affiché en M

département.
Article 6 ~ L'arrété DDT/SPAR/BPR/2018-110 du 23 aott 2019, refatif & I'état des risques naturels, miniers ou
technologiques majeurs, sismicié, potentiel radon at sols poliués, de biens immobiliers situés sur la commune
de : Clemmont-Ferrand, les arrétés modificatifs et leurs annexes sont abrogés.

Articie 6 — Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Déme, le Directeur de
cabinet de la Préfecture du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’amondissement et le Maire de la commune, sont
chargés, en ce qui les coneceme, de l'appiication du présent arréts,

airie et publié au recuell des actes administratifs de 'Etat dans Ie

' Feit& Clermont-Ferrand, le 2 § MAI 2021
Pour le Préfet,
La Directrice Départemen es Territoires par intérim

anuelle’ DUPUY

Voles et délals de resours

En application das ariclés L.411-2 ef R.421-1 8 R.421-7 du Codls de Jusfice edministrative, ef de l'erlicle L.411-2 du Gode das refations
anire fe public et l'administration, la présente déalsian paul fire fobjat, dans un délel de 2 mols § compler de sa dale de nofification, soit
d'un recours administralif soit d'un recours contentieux,
Le rocours administralif graclaux ost présents devant l'auteur de la déclsion.
Le recours administralil higrarchique est présents devant le Supstisur higrerchique de lauleur de Ja décision.
dministratifs coif 8tre formd dans fas 2 mois & compler ds fa nolifcalion de la décision.
complar de la date de sa saisine vaut décislon implicite de

Chacun da ces detx racours a
Le silence gardd par l'sutoritd administrative salsfe pendant plus de 2 mois &
nalssance, devant la fustice adminfstrative,

refef. Cetfe déclsion implicite est atiaquable, dans los 2 mols stivant sa
Le recours contentieux doit Stre ports devant s juridiction sdministrative compétente : Trbunal adminisirati, 6 Cowrs Seblon, 63033
Clermont-Ferrand Cedex, Le tribunal adminlsiralif peut auesi dire saisi depuis Peppiication « telerecours citoyen », disponibie surfe site
intemet suivant : htiosiefiovens, telerocours i/

\

DDT63 -7 e Lio Lagrenge - 83033 CLERMONT-FD GEDEX 01
Tel: 047343 16 00 - Covrriel Cdithouy-de-doris aopy fr - Infernet * www. puy-de-dome.gouy.fr

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2021-05-26-00052 - ARRETE CATNAT 2021-049 -

CLERMONT-FERRAND
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ANNEXE

DIAGAmrTerR

> Attestation d'assurance

Sevl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
21 Place Dupuy

31000 TOLLOUSE

Tel 0562 730509 Fax, Dﬁﬁla‘!?lb

Ermad.
0" Oriss 10 053 214

1 ATTESTATION D'ASSURANGE ]

La socité AXA FRANCE mpeésentbe par la S4RL GALEY = LABAUTHE ASSURANCES atlesle que Fenfreprise LE BON DIAGNOSTIC
teprésenide par Monsieur Jean-Claude AYEL, demiciliéa 6 rue Jean Grandel 85100 ARGENTEUIL es1 tiulaing du contral sulvanl en cours
powr 1o phricde du 090172022 su 3122022 cowvrant bes constquences phunigines de 43 responsabilité chile sunan! los dispositions. des
conditiors gindimles e particalsdves |

Pwmmmwmws 1mqum¢ammmmunmwmmm ridérencas el exorodes
conformimont aue dispostions dos oéarnts of lois en vigueur

Pholo 360 of visto virtuolle Eummmiﬂmuﬁu
CAV (Castificat de qualité de via) Etat des Risques ef Pollution
Disgnastic do Perfermance énergétique 2021 sans mention Eudaﬁh‘;ﬁgﬁuwﬂ:ﬁmﬁusﬂﬂiﬂl’ﬁ]
Disgnostis de Perfoemanca dnarpblique 2021 avee mantion Augles
Dingrostic da Performance Enspdtique $ans mention ENSA (Elat des Nuisances Sonaies Adriarnes)
Diagnastic do Performance Enevgétique avec Mention Ela1 parasiaine
Calcul des Tantimas Eta4 refatd & la présence de Termiles dans ke batl
Etat descriptif de division Méndes
Corstat Amiante Vente sans menition Elats des lieux
Amianta £ans menlion Supericie Carmz/Hakstatds ot sulres
Dossler Technique Aminnte avec ion Amdanie avant démolition

Ll
mmwhisquﬁmmﬁwqumﬂmm Méndes avant démoition

COmmuUngs) g
Cordnile périodique amiante Plomd avant ravaux

défiscslisalicn ancien Plomd avar démoktion
Logamant décan Plomd dans Foay
Dossipr Amiante Parties Privatives Tarmiles avant dimelzion
Elal des innllatons inléripunes d Elecriotd

f Tous g deutils iz 0 10.772.913 € par sinistre
2 meWrﬁm&mm‘mrMan&mu?MW€dem
3 Allednfe 8 Fenvkaingment -

~ Tous dommages confandus © T8 630 € pov 0nnde dassurance
;Dummgosmumnmmnm :2.000.000 € par annde desswrance
[
7

Dommages aux biens confids - 345,145 € par sinistre:
Ddfenss | inclus dans la garanta mize en jau
Rovouwrs | 26.354 € par dge

Lap e st na pout orgeger o pagrve AXA FRANCE en daficrs des dmitas préozdes par jos clawses & condiions du condra!
awunfuum

Fai & Toulowse, b 13 adosmbre 2021
Pour s 521 GALEY - LABALITHE ASSURANCES

ANA Framir TARD.SA, so captal de 224 709 000 ¢ 132 007 400 B & Naraere TVA imtimeesssrseiis o PR E2 711 057 260 A% Rverasn WD Wvivelle. Soxiod f Asistamcs Muiscte |
Lotnear ey coneg |9 um:ummm&mmfmmr ‘A Ersiommmnsdece n° PR 52 71 450 M Sarpm saoniy . T15 Tommen 8 § Ao « $205F Naimesie Ualies v
hpm-wprhmnmnmm'w it dniaivden de TVA © o) B O = i pioss B i miders o ien il AN Y Aosaranis Framid Amirmie

Réf, : DISAYESO-2201.028 SCCV RUE M CLERC -
LE BON DIAGNOSTIC - 5 rue Joan Grandel - 95100 ARGENTELIL - 01 39 98 B0 80 - SRET : 493 5687 836 00013 CLERMONT FERRAN

Groupe Edouard DE
259-261 Avenue Jean Jaurés

69007 LYON
RCH AMIENS 833 023 260






